
事業の流れ

いわて産業振興センター（岩手県プロフェッショナル人材戦略拠点）では、
企業のトップ（経営陣）が描くビジョンの「実現」に向けて、「人材確保」とい
うツールで、企業の成長・発展を支援してまいります。

TEL. 019-631-3828
〒020-0857 盛岡市北飯岡2-4-26

FAX. 019-631-3830
MAIL. pro＠joho-iwate.or.jp

問合せ
申込先

製造ラインの効率化を図りたい

「５S」を通じ、現場から改善提案が出る「組織」を醸成したい

業務を効率化して残業を減らしたい

インターネット（ECサイト）で商品を販売してみたい

ブランディングによる魅力発信とECサイトのアクセス解析をしたい

海外に販路を持ちたい・輸出販売を習熟したい

就業規定・給与規定等の人事制度を見直したい

社員が働き甲斐を感じる「活気ある組織づくり」のための新人事制度策定

DX構想を見据えた働き方改革（業務効率化）を実現したい

新商品・新ラインナップの開発及び新規事業へ参入したい

社長の相談相手（右腕）が欲しい

従業員のリーダーシップによる企業理念の共有化と具現化をしたい

画像認識・自動化技術力を強化したい

機械制御ソフトウェアの開発をしたい

設計・製造のプロとして技術力を強化したい

生産性向上

販路拡大

経営管理

新分野進出

技術力強化

以下の「人材確保（事例等）」でお困りの方、お気軽に裏面アンケートに ご回答をお願い申し上
げます。ご回答後、担当者よりご連絡いたしますとともに、訪問のうえ、事業をご説明いたします。

採用
【正社員】

活用
【副業・兼業】

人材ニーズのある
企業様 依頼

採用 (有料) ← 面接 (無料) ← 人材紹介 (無料)

左記事例の解
決を支援します

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ
人材戦略拠点

人材確保ニーズ事例

プロフェッショナル
人材戦略拠点
（当センター）

取繋
人材紹介会社
（ 53社 ）



「人材確保」にかかる アンケート

企業名 名

記入担当者 役職 氏名 名

正社員

希望する「人材」を選択し、ご回答願います ※両方選択でも構いません

副業・兼業（業務請負）

質問１ 貴社は「プロフェッショナル人材」を
雇用する意向はありますか

①ある
（以下にも回答願います）

②今は考えていないが、
詳しい内容を知りたい
⇒後日、電話申し上げます

質問２ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 雇用の時期は何時頃をお考えですか

①すぐにでも雇用したい ②１年以内に雇用したい

③時期は特に考えていない

質問３ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 希望する職種を教えてください

①経営幹部 ②営業 ⑤IT技術者③技術 ④経理

その他、希望する職種 あ

質問４ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 担当が貴社を訪問のうえ、事業につい
てご説明に伺いますが、希望なされますか

①希望する ②希望しない

③その他（ ）

質問５ 差し支えなければ、貴社では、今までに有料
人材紹介会社を利用して、人材を雇用したこ
とはありますか

①ある ②ない

質問１ 貴社は「プロフェッショナル人材（副業・兼業）」
への業務委託を行う意向はありますか

①ある
（以下にも回答願います）

②今は考えていないが、
詳しい内容を知りたい
⇒後日、電話申し上げます

質問２ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 活用したい時期は何時頃をお考えで
すか

①すぐにでも雇用したい ②１年以内に雇用したい

③時期は特に考えていない

質問３ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 人材に課題解決を期待する内容を教
え下さい

①技術 ②人事・経理 ⑤③IT ④新分野進出

その他希望する課題 あ

質問４ 質問１で①あると回答した企業様にお尋ねし
ます 担当が貴社を訪問のうえ、事業につい
てご説明に伺いますが、希望なされますか

①希望する ②希望しない

③その他（ ）

質問５ 差し支えなければ、貴社では、今までに優良
人材紹介会社を利用して、人材を雇用等し
たことはありますか

①ある ②ない

【ご返送先】ＦＡＸ ０１９－６３１－３８３０ メール pro@joho-iwate.or.jp  プロフェッショナル人材戦略拠点宛
■ご協力、ありがとうございました（公益財団法人いわて産業振興センター）

人材紹介会社に対する「成功報酬」は
質・量によって異なりますので

お問い合わせください

ご連絡先 TEL： E_Mail： 名


